
Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it

C.F. e Partita IVA 00162440937

ORIGINALE

N°106
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Lavori di riqualificazione del Parco Peep. Approvazione progetto definitivo-
esecutivo I e II Lotto. CUP G35D20000130004.

Oggi  diciassette del mese di novembre dell'anno  duemilaventi alle ore 17:00, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza ai sensi dell’art. 11
comma 5 della L.R. Fvg n. 3/2020 e dell’art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 e nel
rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con propria Ordinanza n. 8 del 20 marzo 2020. Alla seduta
hanno partecipato:

Presenti/Assenti
Pegolo Michele Sindaco Presente
Feltrin Alessandro Vice Sindaco Presente
Filippetto Sabrina Assessore Presente
Landa Antonino Assessore Presente
Piccin Patrizia Assessore Presente
Taiariol Antonio Assessore Assente
Bolzonello Carlo Assessore Assente

   5    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Rigo Cristiana.

Pegolo Michele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 17-11-2020

http://www.comune.fontanafredda.pn.it
mailto:info@comune.fontanafredda.pn.it
mailto:comune.fontanafredda@certgov.fvg.it


Comune di Fontanafredda

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 17-11-2020



Comune di Fontanafredda

OGGETTO Lavori di riqualificazione del Parco Peep. Approvazione progetto definitivo-
esecutivo I e II Lotto. CUP G35D20000130004.

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha espresso l’intenzione di procedere ad un intervento
di riqualificazione della vasta area verde situata nella zona centrale di Fontanafredda, denominata
Parco Peep;

Vista:
la Determinazione n. 666 del 19.12.2019, con la quale è stato affidato al geom. geom.-
Corrado Zanetti, professionista con studio a Pordenone in via Mazzini n. 45 – c.f.
ZNTCRD67M29G888W, l’incarico professionale inerente la redazione del rilievo e dello
studio di fattibilità tecnica ed economica per in parola;
la delibera di giunta n. 53 del 07.07.2020, con la quale sono stati approvati gli studi di-
fattibilità tecnica ed economica dei due lotti funzionali di intervento rispettivamente
dell’importo di € 270.872,09 (I lotto) ed € 129.1427,91 (II lotto);

Visto i progetti definitivi-esecutivi predisposti dal professionista come sopra individuato, progetti
acquisiti al protocollo comunale con nn. 16642 e 16643 in data 17.11.2020, costituiti dai seguenti
elaborati:

I Lotto
RELAZIONE GENERALE-
STUDIO DI FATTIBILITA' AMBIENTALE-
RELAZIONE TECNICA/ASSEVERAZIONE D.P.R. 503/96-
RELAZIONE TECNICA PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO-
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO-
ELENCO PREZZI UNITARI-
QUADRO ECONOMICO-
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO-
SCHEMA DI CONTRATTO-
CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI-
PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO-
VERIFICA DI COMPATIBILITA' IDRAULICA-
ELABORATI GRAFICI (TAV. 01-02-03-04-05-06-07-E.1)-

II Lotto
RELAZIONE GENERALE-
STUDIO DI FATTIBILITA' AMBIENTALE-
RELAZIONE TECNICA/ASSEVERAZIONE D.P.R. 503/96-
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO-
ELENCO PREZZI UNITARI-
QUADRO ECONOMICO-
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO-
SCHEMA DI CONTRATTO-
CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI-
PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO-
VERIFICA DI COMPATIBILITA' IDRAULICA-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 17-11-2020



Comune di Fontanafredda

ELABORATI GRAFICI (TAV. 01-02-03-04)-

Constatato che il progetto definitivo-esecutivo succitato prevede un importo complessivo di
progetto di complessivi € 400.000,00.-, suddiviso in due lotti funzionali di intervento,
rispettivamente dell’importo di € 270.872,09 (I lotto) ed € 129.1427,91 (II lotto), esponenti il
seguente quadro economico di spesa:

I LOTTO FUNZIONALE
A Lavori a base d’asta:
-
oneri sicurezza-

€  140.193,67
€      3.353,13

Totale importo lavori sommano € 143.546,80
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
iva 4% su lavori a base d’asta- €    1.104,43
iva 22% lavori a base d’asta- €  25.505,91
spese tecniche- €  20.242,70
iva su spese tecniche- €    3.700,98
incentivi progettazione- €    2.796,00
acquisto nuovi giochi- €  56.000,00
iva 22% su acquisto nuovi giochi- €  12.320,00
imprevisti e fondo accordi bonari- €    9.075,35
- s o m m a n o € 127.325,29

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO – lotto I€ 270.872,09

II LOTTO FUNZIONALE
A Lavori a base d’asta:
opere edili soggette ad iva 22%-
sistemazione del verde-
arredo urbano-
oneri sicurezza-

€  36.385,71
€  26.894,00
€  18.100,00
€    3.414,00
€    2.663,13

Totale importo lavori €    84.042,84
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
iva 22% lavori a base d’asta- €  17.903,54
spese tecniche- €    6.577,38
iva su spese tecniche-
Acquisto cartellonistica e tabelle informative alberi-
Iva 22% su cartellonistica e tabelle informative alberi-

€    1.447,02
€    5.500,00
€    1.210,00

incentivi progettazione- €    1.656,00
imprevisti e fondo accordi bonari- €  10.791,13
- s o m m a n o €    45.085,07

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO – lotto II€ 129.127,91

TOTALE LOTTO I  +  LOTTO II  =  €  400.000,00.-

Ritenuto di poter provvedere all’approvazione dei succitati progetti definitivi-esecutivi;

Dato atto che gli interventi, dell’importo complessivo di € 400.000,00.-, saranno interamente
finanziati con fondi propri comunali;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 17-11-2020



Comune di Fontanafredda

Dato atto che il codice CUP dell’opera è il seguente: G35D20000130004;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla
regolarità contabile, ai sensi della sopraccitata disposizione di Legge;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1
comma 19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004, onde
consentire l’inserimento dell’intervento nella programmazione triennale dell’Ente;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

SI PROPONE

di far proprie le premesse del presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale;1)

di approvare i progetti definitivi-esecutivi riferiti agli interventi denominati “Lavori di2)
riqualificazione del Parco Peep I e II Lotto”, redatti dal professionista all’uopo incaricato geom.
Corrado Zanetti ed acquisiti al protocollo comunale con nn. 16642 e 16643 in data 17.11.2020,
costituiti dagli elaborati elencati nelle premesse, progetti che prevedono un importo
complessivo di € 400.000,00.- suddiviso in due lotti funzionali di intervento, rispettivamente
dell’importo di € 270.872,09 (I lotto) ed € 129.127,91 (II lotto), esponenti il seguente quadro
economico di spesa:

I LOTTO FUNZIONALE
A Lavori a base d’asta:
-
oneri sicurezza-

€  140.193,67
€      3.353,13

Totale importo lavori sommano € 143.546,80
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
iva 4% su lavori a base d’asta- €    1.104,43
iva 22% lavori a base d’asta- €  25.505,91
spese tecniche- €  20.242,70
iva su spese tecniche- €    3.700,98
incentivi progettazione- €    2.796,00
acquisto nuovi giochi- €  56.000,00
iva 22% su acquisto nuovi giochi- €  12.320,00
imprevisti e fondo accordi bonari- €    9.075,35

s o m m a n o € 127.325,29
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO – lotto I€ 270.872,09

II LOTTO FUNZIONALE
A Lavori a base d’asta:
opere edili soggette ad iva 22%-
sistemazione del verde-
arredo urbano-

€  36.385,71
€  26.894,00
€  18.100,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 17-11-2020



Comune di Fontanafredda

oneri sicurezza- €    3.414,00
€    2.663,13

Totale importo lavori €    84.042,84
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
iva 22% lavori a base d’asta- €  17.903,54
spese tecniche- €    6.577,38
iva su spese tecniche-
Acquisto cartellonistica e tabelle informative alberi-
Iva 22% su cartellonistica e tabelle informative alberi-

€    1.447,02
€    5.500,00
€    1.210,00

incentivi progettazione- €    1.656,00
imprevisti e fondo accordi bonari- €  10.791,13

s o m m a n o €    45.085,07
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO – lotto II€ 129.127,91

TOTALE LOTTO I  +  LOTTO II  =  €  400.000,00.-

di dare atto che l’opera – il cui codice CUP è G35D20000130004 – saranno interamente3)
finanziati con fondi propri comunali;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma4)
19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004, onde
consentire l’inserimento dell’intervento nella programmazione triennale dell’Ente.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione;
Ad unanimità di voti, per alzata di mano,

DELIBERA

di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio ad ogni conseguente
effetto di legge.

Indi,
con separata ed unanime votazione

il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R.
21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 17-11-2020



Comune di Fontanafredda

OGGETTO Lavori di riqualificazione del Parco Peep. Approvazione progetto definitivo-
esecutivo I e II Lotto. CUP G35D20000130004.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Pegolo Michele  Rigo Cristiana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 17-11-2020


